JTA 認定テニストレーナー受講者の皆様へ

公益財団法人 日本テニス協会 総務財務本部長 橋本有史 医事委員会委員長 別府諸兄 医事委員会常任委員 村木良博

JTA 認定テニストレーナー 2021 年の対応について

平素より当協会にご支援ご協力いただき誠にありがとうございます。

JTA 認定テニストレーナー制度施行の対応についてお知らせをいたします。現在も新型コロナウィルス感染症の影響が継続されており 2021 年度の大会開催が中止または延期となる大会もでてきております。皆様に活動を行っていただく場の提供ができない状況を懸念しております。しかし、このような状況ではありますが議論を重ね、すでに講習会を受講いただいている皆様におかれましては 2021 年 4 月より認定トレーナーと認定させていただきますが、認定料の納入については延期をさせていただくことといたしました。皆様にはご案内が遅くなりましたこと深くお詫び申し上げますと共になにとぞご理解ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

なお大会主催者よりトレーナー派遣依頼がありましたら、大会開催周辺地域在住の認定トレーナーの 皆様に連絡をさせていただきます。その際は大会派遣にご協力いただきたく思います。

以下 2021 年度以降の対応

◎暫定認定 : 2021 年 4 月~2022 年 3 月

◎認定登録開始:2022 年 4 月より

◎認定料 :2021年の秋~冬頃を目安に皆さまへ納入についてのご連絡をいたします。

2022年2~3月納入予定をしております。(30,000円)

◎認定有効期限:認定承認後3年間とさせていただきます(2022年4月~2025年3月)

2021年に関してましては暫定とし有効期限には含みません。

- *認定トレーナー資格施行に際し、登録システムを準備しております。2021 年秋~冬に皆様に登録システムについてご案内をさせていただきます。認定証の発行に関しては、このシステム導入と並行して発行をさせていただきます。
- *認定の辞退を希望される方について

認定の辞退を希望される方につきましては、辞退を希望されている旨を下記メールアドレスへお知らせください。

今後とも、日本テニス協会では新型コロナウィルス感染症の影響を注視しながら対応を行ってまいります。今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

お問合せ先:以下のメールアドレスでのみお受けしております。

JTA 事務局 <iji@jta-tennis.or.jp>